
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 207/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2018 a
las 11:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Humanos y Económicos de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fPdrYAr3%2FHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte técnico de la aplicación sistemas de
información de los servicios de farmacia hospitalaria de los hospitales dependientes de la Conselleria de
Sanidad Universal y Salud Pública

Valor estimado del contrato 226.472 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.015,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.236 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A
NIF A28634046
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fPdrYAr3%2FHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92287b04-28b1-4875-a1be-d025c827986e


Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.236 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.015,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2018 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/04/2018 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SDZo17swCsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003226650 |  2018-371595 | Tue, 25 Sep 2018 11:45:14:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22340328848350511913660392585572130813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SDZo17swCsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

